do Ceará, conforme Processo nº1489858/2015, RESOLVE conceder ao
servidor lotado no Gabinete do Governador do Estado do Ceará, DANILO
GURGEL SERPA, no período de 25 a 27 de fevereiro do ano em curso,
hospedagem na rede hoteleira da cidade de Brasília-DF, no valor de
R$1.272,18 (hum mil, duzentos e setenta e dois reais e dezoito centavos),
acrescida da taxa por transação no valor de R$25,00 (vinte e cinco
reais), perfazendo um total de R$1.297,18 (hum mil, duzentos e noventa
e sete reais e dezoito centavos), de acordo com o que dispõem os Arts.1º
e 3º do Decreto nº30.218/2010, combinado com os Arts.1º e 2º do
Decreto nº30.337/2010, que alteraram o Decreto nº26.478/2001 e Decreto
nº30.719/2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária

[...]

do Ceará, conforme Processo nº1489696/2015, RESOLVE conceder ao
Senhor Secretário de Estado Chefe do Gabinete do Governador do Estado
do Ceará, JOSÉ ELCIO BATISTA, no período de 02 a 03 de fevereiro
do ano em curso, hospedagem na rede hoteleira da cidade de Brasília-
DF, no valor de R$306,11 (trezentos e seis reais e onze centavos),
acrescida da taxa por transação no valor de R$25,00 (vinte e cinco
reais), perfazendo um total de R$331,11 (trezentos e trinta e um reais
e onze centavos), de acordo com o que dispõem os Arts.1º e 3º do

Decreto nº30.218/2010, combinado com os Arts.1º e 2º do Decreto
nº30.337/2010, que alteraram o Decreto nº26.478/2001 e Decreto
nº30.719/2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária

[...]

Estado do Ceará, conforme Processo nº1489769/2015, RESOLVE
conceder ao servidor lotado no Gabinete do Governador do Estado
do Ceará, DANILO GURGEL SERPA, no período de 04 a 06 de
março do ano em curso, hospedagem na rede hoteleira da cidade de
Brasília-DF, no valor de R$889,98 (oitocentos e oitenta e nove reais
e noventa e oito centavos), acrescida da taxa por transação no valor
de R$25,00 (vinte e cinco reais), perfazendo um total de R$914,98
(novecentos e quatorze reais e noventa e oito centavos), de acordo
com o que dispõem os Arts.1º e 3º do Decreto nº30.218/2010,
combinado com os Arts.1º e 2º do Decreto nº30.337/2010, que
alteraram o Decreto nº26.478/2001 e Decreto nº30.719/2011,
devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária própria

[...]

do Governo do Estado do Ceará, conforme Processo nº1489912/2015,
RESOLVE conceder ao Exmo. Senhor Governador do Estado do Ceará,
CAMILO SOBREIRA DE SANTANA, no período de 06 a 07 de fevereiro
do ano em curso, hospedagem na rede hoteleira da cidade de Recife-PE,
no valor de R$1.152,80 (hum mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta
centavos), acrescida da taxa por transação no valor de R$25,00 (vinte e
cinco reais), perfazendo um total de R$1.177,80 (hum mil, cento e setenta
e sete reais e oitenta centavos), de acordo com o que dispõem os Arts.1º e
3º do Decreto nº30.218/2010, combinado com os Arts.1º e 2º do Decreto
nº30.337/2010, que alteraram o Decreto nº26.478/2001 e Decreto
nº30.719/2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária

[...]

denominada de Contratada, do outro lado, em conformidade com o Art.42, §5º da
Lei nº8.6666/1993, com o Pregão Eletrônico Nº20140029/CCC/SDA/CE, com
as Diretrizes do Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento
(BIRD). OBJETO: Este Contrato tem por objeto a execução dos seguintes
Serviços: Aplicação completa de 1.580 (hum mil quinhentos e oitenta)
questionários, sendo este número composto por 50 questionários piloto,
aplicados durante a fase de treinamento e a coleta de dados em 306 organizações
e 1.224 produtores rurais do interior do Estado do Ceará, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no de Pregão Eletrônico Comprasnet